REQUERIMENTO Nº 264/2012
Senhor Presidente,

Considerando publicação no Boletim Municipal nº 1.285 de 09 de abril de 2012 que se refere à Resolução CMS nº 45/2012 de 03.04.2012 que aprova a prestação de contas e o encerramento de Convênio entre a Secretaria de Estado da Saúde e a Secretaria da Saúde de Valinhos;
Considerando que o termo de encerramento do convênio com a Secretaria de Estado da Saúde indica a devolução do valor de R$ 43.834,32 (quarenta e três mil, oitocentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos) que deveria ter sido utilizado para a aquisição de equipamentos para a área da Saúde;
O vereador João Moysés Abujadi, requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:
1. Qual o objeto do referido Convênio e qual o montante conveniado?

2. Foi adquirido algum tipo de equipamento através deste Convênio e qual a data de sua assinatura?

3. Qual o motivo do Convênio não ter sido executado e qual o motivo do valor não ter sido depositado no Fundo Municipal de Saúde?

4. Foi solicitado prorrogação de prazo para execução do Convênio?

5. Enviar cópia de inteiro teor do referido Convênio.
Valinhos, 16 de abril de 2012.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

            Vereador